הידוע לנו היטב; כאן אין חירות רבה להמצאה, כאן אפשר לעצב עובדות היסטוריות ולהשקיף עליהן רק במעין זכוכית מגדלת.

האכססוויציה של היצירה היא מלאכת-מחשבת ממש. הגיבורה חנה רחל — שמותיהן של עקרונות תנכיות ואמהות, *Nomen est Omen* נולדה להורים אמידים במקום בן שציפור לו. חנה החוט הראשון לגדולה הטראגי, היא נולדה בשנת תקע"ה (1815), שנה שבה נפטר שלוש אדמו"רים (הרבי מלובלין, המגיד מקוונין, והיהודי הקדוש), ולפי אמונת החסידים, שמקורה בדברי חז"ל, אין צדיק נפטר מן העולם עד שנולד צדיק כמותו. מכאן נשמת צדיק שנתנה לה, והרי זה החוט השני לגדולה המיוחד. החוט השלישי הוא המוטיב הארוטי הידוע של הפירוד בשל הבדלים אתניים ברומאנים הקדומים וניגודי מעמדות ברומן האורח.